Obras Obligatorias 

(R2) 

$ 1.266.753,34 68,63 % 

Precio total de la Propuesta de Precio                              $ 1.845.889,41 100 % 

Dicha propuesta, es aceptada por los miembros de la comisión técnica, y se acuerda un valor final 

negociado de USD $ 1.845.889,41 (UN MILLON OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE DÓLARES CON 41/100 DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA), sin incluir IVA. 

7. MOTIVOS POR LOS QUE EL RESPONSABLE DEL PROCESO HAYA 

RECOMENDADO DECLARAR DESIERTO UN PROCEDIMIENTO O NO 

ADJUDICAR EL MISMO. 

NO APLICA 

8. CONFLICTOS DE INTERESES DETECTADOS POR LA ENTIDAD CONTRATANTE

[...]

MTOP-MPR-2025-1-F,  cuyo objeto es “FISCALIZACIÓN DEL 

MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E487: 

BALBANERA - PALLATANGA - CUMANDA, CON UNA LONGITUD DE 106.69 

KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO”, a la ASOCIACION 

ITB, por un valor USD $ 1.845.889,41 (UN MILLON OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 

DÓLARES CON 41/100 DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin 

incluir IVA, por cumplir con todos los requerimientos técnicos, financieros y legales 

exigidos en los documentos precontractuales y es conveniente para los intereses 

institucionales.